

Augustów 29. 03. 2022

OP.0003.17.2022

Pani
Aleksandra Sigillewska
Radna
Rady Miejskiej w Augustowie

W odpowiedzi na interpelacje Pani Radnej z dnia 14.03.2022 r. (data wpływu 15.03.2022 r.) przedkładam informacje.

Obowiązek szkolny obejmuje wszystkie dzieci od 7 roku życia zamieszkałe na terytorium Polski, bez względu na obywatelstwo, kraj pochodzenia i powód zamieszkania w kraju. Nie są to przepisy wprowadzone na okoliczność napływu uchodźców z Ukrainy. W augustowskich szkołach podstawowych uczyli się i uczą obcokrajowcy, którzy przybyli do Polski przed wybuchem wojny w sąsiednim kraju.

W ostatnich tygodniach do Augustowa przyjechało ok 1000 uchodźców z Ukrainy. Z danych zgromadzonych przez Urząd Miejski w Augustowie wynika, że na dzień dzisiejszy ok 200 dzieci, które przybyły z Ukrainy do Augustowa podlegają obowiązkowi szkolnemu w szkole podstawowej. Sytuacja jest bardzo dynamiczna i zmienia się z dnia na dzień. Niestety nie jesteśmy w stanie przewidzieć ile uchodźców jeszcze przyjedzie oraz jak długo będą musieli tu pozostać. Brak stabilizacji sytuacji bardzo utrudnia planowanie długoterminowe i ustalenie kierunków działań.

Na dzień dzisiejszy Burmistrz Miasta Augustowa podjął decyzję o utworzeniu od 28 marca 2022 r. oddziałów przygotowawczych szkół podstawowych w każdym przedziale wiekowym do końca obecnego roku szkolnego tj.:

- oddział dla klas I-III w Szkole Podstawowej Nr 3 i Szkole Podstawowej Nr 6,
- oddział dla klas IV-VI w Szkole Podstawowej Nr 2 i Szkole Podstawowej Nr 4,
- oddział dla klas VII-VIII w Szkole Podstawowej Nr 4.

Lokalizacja oddziałów była uzależniona od możliwości lokalowych danej szkoły. Zgodnie z obowiązującymi przepisami w ramach oddziałów przygotowawczych zaplanowano w każdym oddziale 6 godzin tygodniowo języka polskiego oraz dodatkową naukę języka w wymiarze 2 godzin tygodniowo. Przy tworzeniu oddziałów przygotowawczych zwracamy szczególną uwagę, aby ich funkcjonowanie nie spowodowało pogorszenia jakości nauczania pozostałym uczniom.

Cały czas napływają podania rodziców dzieci o przyjęcie do szkoły i w zależności od potrzeb będą podejmowane kolejne kroki. W przypadku znacznego zwiększenia liczby dzieci

z Ukrainy i przedłużania się ich pobytu w Augustowie zostanie rozważona możliwość wykorzystania budynku przy ul. Nowomiejskiej 41 od września 2022 r.

Decyzje o ewentualnym utworzeniu i lokalizacji nowych oddziałów przedszkolnych i żłobkowych zostaną podjęte po zakończeniu rekrutacji i określeniu skali potrzeb w tym zakresie.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA
Zastępca Burmistrza
Filip Jerzy Chodkiewicz